[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 214 / 2014

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Pouso-alegrense Rodolfo Lopes, campeão da sexta etapa do Paulista de Texas Hold'em/Poker.

JUSTIFICATIVA

Este Legislativo não poderia deixar de parabenizar o jovem atleta que, com brilhantismo e dedicação, representa nossa progressista cidade de Pouso Alegre, provando mais uma vez que poker é um esporte mental e de habilidade, tornando-se uma espécie de xadrez moderno.

Sala das Sessões, 5 de Agosto de 2014.

GILBERTO BARREIRO

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	CÉLIO AUGUSTO DE PAIVA

	VEREADOR
	VEREADOR

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	DULCINÉIA COSTA

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADORA

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	1º SECRETÁRIO

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE